

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 12/04/2019

HORA CIERRE : 8.58 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	235,941,646	353,138,336	174,064,398	171,337,602	174,270,201	178,241,699	174,811,816	178,290,181	175,533,717	176,488,297	174,769,072	178,385,616
Inversiones Financieras	900,996,805	857,012,197	1,024,119,197	674,451,012	691,983,410	722,935,807	758,913,205	784,890,604	814,868,001	845,845,400	871,822,797	893,800,195
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	132,650,751	80,935,779	85,965,179	82,215,235	83,698,094	81,391,199	82,959,731	81,477,820	81,330,274	82,810,962	81,494,868	81,830,070
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	18,062,261	5,447,320	10,995,843	10,879,815	10,131,606	10,269,814	10,089,746	10,262,848	10,252,735	10,334,446	10,407,207	10,455,564
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	112,432,254	85,898,350	109,937,339	108,590,644	110,444,571	109,129,875	111,116,765	111,686,632	110,250,947	112,772,903	111,538,198	112,948,794
Inventarios	3,318,629	3,031,160	2,467,687	4,487,588	4,477,588	4,497,588	4,502,588	4,457,588	4,485,588	4,498,588	4,476,588	4,467,588
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	25,572,301	64,306,429	62,401,414	60,065,728	57,906,409	55,747,090	53,587,770	51,428,452	49,269,132	47,109,813	44,950,495	42,791,176
Otros Activos	51,820	51,820	51,820	105,376	105,376	105,376	105,376	105,376	105,376	105,376	105,376	105,376
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1,429,026,467</b>	<b>1,449,821,391</b>	<b>1,470,002,877</b>	<b>1,112,133,000</b>	<b>1,133,017,255</b>	<b>1,162,318,448</b>	<b>1,196,086,997</b>	<b>1,222,599,501</b>	<b>1,246,095,770</b>	<b>1,279,965,785</b>	<b>1,299,564,601</b>	<b>1,324,784,379</b>
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	1,324,349	1,297,225	1,303,515	420,943	420,943	420,943	420,943	420,943	420,943	420,943	420,943	420,943
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,443,483,219	2,433,984,178	2,424,107,410	2,423,792,534	2,420,074,029	2,411,458,876	2,401,779,504	2,392,538,915	2,384,762,290	2,375,364,299	2,370,973,846	2,361,199,069
Activos Intangibles (Neto)	275,110	354,497	343,926	5,411,126	5,436,126	5,461,125	5,486,126	5,511,126	5,536,126	5,561,126	5,586,126	5,611,126
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,445,082,678</b>	<b>2,435,635,900</b>	<b>2,425,754,851</b>	<b>2,429,624,603</b>	<b>2,425,931,098</b>	<b>2,417,340,944</b>	<b>2,407,686,573</b>	<b>2,398,470,984</b>	<b>2,390,719,359</b>	<b>2,381,346,368</b>	<b>2,376,980,915</b>	<b>2,367,231,138</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3,874,109,145</b>	<b>3,885,457,291</b>	<b>3,895,757,728</b>	<b>3,541,757,603</b>	<b>3,558,948,353</b>	<b>3,579,659,392</b>	<b>3,603,773,570</b>	<b>3,621,070,485</b>	<b>3,636,815,129</b>	<b>3,661,312,153</b>	<b>3,676,545,516</b>	<b>3,692,015,517</b>
Cuentas de Orden	285,548,321	279,876,295	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871	280,992,871
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras				151,652	151,652	151,652	151,652	151,652	151,652	151,652	151,652	151,652
Cuentas por Pagar Comerciales	116,565,143	110,551,944	117,297,494	109,906,958	108,837,572	109,006,920	113,277,834	113,459,598	110,538,680	115,945,375	114,807,871	107,144,176
Otras Cuentas por Pagar	23,205,370	24,339,648	347,335,469	9,424,501	7,880,660	7,860,011	7,724,894	6,684,179	6,344,596	5,811,579	3,700,545	10,645,762





**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019**

FECHA CIERRE : 12/04/2019

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C39582004-  
201912)

HORA CIERRE : 8.58 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	24,423,434	52,822,609	85,644,195	111,271,984	136,132,247	161,658,035	187,053,249	210,457,669	234,552,126	259,231,241	282,889,285	305,061,205
Depreciación:	10,228,980	20,463,180	30,696,691	40,985,604	51,274,517	61,563,429	71,852,342	82,141,255	92,430,167	102,719,080	113,007,993	123,296,906
Amortización:	3,074	13,644	24,214	30,920	37,627	44,333	51,039	57,746	64,452	71,159	77,865	84,571